
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) 
Tel. 0444/886073Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 

http://www.icsbarbarano.edu.it e-mail: segreteria@icsbarbarano.it  P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 
  

 

Barbarano Mossano, 18/10/2021 
 

Al primo collaboratore prof.ssa Romina Graziotto  
 

Alla Funzione Strumentale ins. Serena Lotto 
 

Agli Atti 
 
 
 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE avviso pubblico per l’individuazione 

mediante procedura comparativa, di esperti, enti di formazione, associazioni professionali, 

Università, enti pubblici di ricerca per l’attuazione delle azioni riferite al Piano di 

Formazione Docenti in Servizio. corso: La valutazione alla scuola primaria – Anno 2021. 

 

 

CONSIDERATO il fine pubblico di assicurare il regolare svolgimento dell’attività 

amministrativa e didattica dell’Istituto; 

 

CONSIDERATO che, sulla base di quanto programmato dal Collegio dei docenti, vengono 

realizzate attività di formazione rivolte ai docenti; 

 

VISTA la Nota di assegnazione fondi per la formazione di docenti in servizio 

dell’Istituto di I.S. “U. Masotto” di Noventa Vicentina (prot. n. 7595-

4.1.b/5063 del 22/06/2021, acquisito a prot. n. 3533/C12 del 23/06/20251); 

VISTO il D.P.R.n.275/1999 recante “Regolamento di norme in materiale di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche                     

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il D.Lgs.165/2001,  modificato  dal  D.Lgs.  di attuazione della Legge 

n.15/2009 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione 

relativo alla gestione delle risorse umane e alla facoltà dirigenziale di 

conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro anche esterni per 

esigenze alle quali non può far fronte con personale in servizio; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto in vigore per il conferimento degli incarichi agli 

esperti (interni e/o esterni) approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

13/3 del 10/02/2020; 

 

 

VISTO l’art. 1 comma 124 della legge 13 luglio 2015, n. 107,"Nell'ambito degli 

adempimenti connessi alla funzione docente, la formazione in servizio dei 

docenti di ruolo obbligatoria, permanente e strutturale. Le attività di 

formazione sono definite dalle singole istituzioni scolastiche in coerenza con 

il piano triennale dell'offerta formativa e con i risultati emersi dai piani di 

miglioramento delle istituzioni scolastiche previsti dal regolamento di cui al 

V
IIC

87
30

0R
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

08
 -

 1
8/

10
/2

02
1 

- 
C

10
 -

 C
on

co
rs

i  
- 

I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI

mailto:viic87300r@pec.istruzione.it


decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n. 80, sulla base delle 

priorità nazionali indicate nel Piano nazionale di formazione, adottato ogni tre 

anni con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, 

sentite le organizzazioni sindacali rappresentative di categoria"; 

 

VISTO l’art. 1 comma 12 della legge 13 luglio 2015, n. 107, che prevede che il piano 

triennale dell’offerta formativa delle    Istituzioni Scolastiche contenga anche 

la programmazione delle attività formative rivolte al personale docente e non 

docente; 

 

VISTO l’Avviso a evidenza pubblica prot. n. 4958/C14 dell’11/10/2021 per 

l’individuazione mediante procedura comparativa, di esperti, enti di 

formazione, associazioni professionali, Università, enti pubblici di ricerca per 

l’attuazione delle azioni riferite al Piano di Formazione Docenti in Servizio. 

corso: La valutazione alla scuola primaria 

 

VISTA la necessità di procedere alla valutazione comparativa delle candidature 

pervenute e acquisite agli Atti in risposta all’Avviso in parola per il 

reclutamento di personale esperto, per l’attuazione delle iniziative di 

formazione per gli alunni delle classi terze di questo Istituto; 

 

VISTO quanto previsto dall’Avviso in parola; 

 
 
 

DECRETA 

 
 
La Commissione per la valutazione comparativa delle candidature pervenute e acquisite agli Atti in 
risposta all’Avviso in parola per l’individuazione di personale esperto formatore, per l’attuazione delle 
iniziative di formazione riferite al Piano di Formazione Docenti in Servizio, è così costituita: 

 

 

Presidente: Dirigente Scolastico dott.ssa Annunziata Cimei 

Membro e Segretario verbalizzante: Vicepreside prof.ssa Romina Graziotto  

Membro: Funzione Strumentale ins. Serena Lotto. 

 

 

Considerata l’urgenza delle operazioni da compiere, la Commissione è convocata presso la sede centrale a 

Barbarano Mossano: 

 

mercoledì 20 ottobre 2021 alle ore 11.00 con il 

seguente Ordine del giorno: 

 

1) Analisi delle candidature pervenute e della loro regolarità; 
2) Stesura della graduatoria. 

 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Annunziata Cimei 

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI 

V
IIC

87
30

0R
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

08
 -

 1
8/

10
/2

02
1 

- 
C

10
 -

 C
on

co
rs

i  
- 

I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI


		2021-10-18T11:19:27+0200
	ANNUNZIATA CIMEI




